
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES 177 - 4400SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

RES. D. Cs. Ex. Nº 007/01

SALTA, 5 de Febrero del 2.001

Expediente N 8.569/00- 8.574/00
8.575/00- 8.571/00

VISTO:
Que mediante Res.C.D.Nº 328/00 de esta Facultad se integran las Comisiones

Asesoras que entenderán en los llamados a Inscripción de Interesados para proveer cargos
docentes temporarios para apoyo académico de las asignaturas del Ingreso 2.001, que ante las
presentaciones efectuadas por los docentes Prof. Eudosia Díaz de Hibbard, Ing. Jorge Yazlle,
Ing. Blanca Jojot, Ing. Juan Barroso y del Prof. Walter Garzón quienes solicitan se los excuse de
participar como miembros titulares y suplentes en los que fueron designados por distintos
motivos, se hace necesario sustituirlos;

Que de acuerdo a lo informado por la encargada de Personal de esta Facultad, la Ing.
Gilda T. de Aris se encuentra en uso de licencia por enfermedad hasta el próximo 10/02/01, en
caso de continuar en igual situación, deberá reemplazarse a la Ing. G. de Aris, de la Comisión
Asesora de la asignatura Matemática 1,sin otro trámite;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO1° : Sustituir de las Comisiones Asesoras designadas por Res. C.D. Nº 328/00, a
los docentes que en cada caso se indica y en un todo de acuerdo a las excusaciones elevadas
oportunamente, quedando constituidas las mismas de la forma y modo que se detalla a
continuación:

Para el cargo de Hasta J.T.P. -Hasta Semiexclusiva para Introducción a la Matemática

A: Ing. WalterGarzón e Ing. Blanca Jojot

Comisión Asesora definitiva:

Titulares: Prof. Díaz de Hibbard, Eudosia
Prof. Valdez, de Zapata. Liliana
Ing. Carlos Puga
Ing. Martín Herrán
Ing, Jorge Yazlle
Prof. Gloria Tarifa
Ing, Teresita Passamai
Prof. Roxana L. Rodriguez
Ing. Claudia Villarreal
Prof. Antonio Sángari

. .//



• FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOSAIRES {77 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Res.D.Ex. Nº 007/01

//..

-2-

Para el cargo de Hasta J.T.P. - Hasta Semiexclusiva paraAritmética Elemental

A: Prof. Eudosia Díaz de Hibbard

Comisión Asesora definitiva:

Titulares: Prof. María de las Mercedes Moya
Prof. Ana María Aramayo
Prof. Enriqueta Carmona de Soler
Prof. Liliana Valdez de Zapata

Suplentes: Lic. Juan C. Rosales
Ing. Claudia Villarreal

Para el cargo de Hasta J.T.P. - Hasta Semiexclusiva para Geometría Plana y Espacial

A: Prof. Díaz de Hibbard. Eudosia

Comisión Asesora definitiva:

•
Titulares:

Suplentes:

Ing. Dolores A. de Saravia
Prof. Jorge Eduardo Garzón
Ing. Augusto Estrada

Lic. Alberto Castagnolo
Lic. Camilo Jadur

Para el cargo de Hasta J.T.P-Hasta Semiexclusiva para Elementos de Computación

A: Ing. Juan L. Barroso - Lic. Norberto Martearena- C.U Martín R. Díaz

Comisión Asesora definitiva

Titulares : Ing. Mac Gaul, Marcia
Lic Pagés, Mariano
C.U. Barrionuevo. Edgar

Lic. Rivera. Edgar A.

TICULO 2°: Hágase saber al Departamento de Matemática y a los integrantes de las
isiones Asesoras respectivas. Publíquese y RESÉRVESE.

Msc.uo~
DECANO

Facultad de Ciencias Exactas


